
FAMILIAS 

NUMEROSAS

TOTAL

   1 hijos

   2 hijos

   3 hijos

   4 hijos

   5 hijos

   6 hijos

   7 hijos

   8 hijos

   9 hijos

   10 y más hijos

Total

   1 hijos

   2 hijos

   3 hijos

   4 hijos

Total

   4 hijos o menos

   5 hijos

   6 hijos

   7 hijos

   8 hijos

   9 hijos

   10 y más hijos

CATEGORÍA GENERAL

CATEGORÍA ESPECIAL

TABLA 1 Títulos de familia numerosa en vigor y concedidos, por 

categoría y número de hijos

Año 2018

TÍTULOS EN VIGOR TÍTULOS CONCEDIDOS

Datos a 31 de diciembre TÍTULOS NUEVOS TÍTULOS RENOVADOS

Total 

Familias

Familias sin 

hijos con 

discapacidad

Familias con 

hijos con 

discapacidad

Total 

Familias

Familias sin 

hijos con 

discapacidad

Familias con 

hijos con 

discapacidad

Total 

Familias

Familias sin 

hijos con 

discapacidad

Familias con 

hijos con 

discapacidad

696.798 596.836 99.962 55.350 45.835 9.515 210.120 178.339 31.781

18.527 18.527 0 0 0 0 11.720 11.720 0

150.161 70.321 79.840 12.777 3.987 8.790 53.605 32.851 20.754

429.915 422.572 7.343 38.987 38.687 300 81.864 78.869 2.995

77.417 65.971 11.446 3.081 2.675 406 53.743 46.580 7.163

15.150 14.239 911 399 385 14 6.404 5.833 571

3.680 3.414 266 81 78 3 1.741 1.562 179

1.093 1.021 72 15 14 1 550 500 50

510 459 51 8 8 0 285 242 43

192 182 10 1 1 0 101 96 5

153 130 23 1 0 1 107 86 21

623.377 536.194 87.183 52.598 43.508 9.090 155.130 131.381 23.749

18.527 18.527 0 0 0 0 11.720 11.720 0

150.161 70.321 79.840 12.777 3.987 8.790 53.605 32.851 20.754

429.915 422.572 7.343 38.987 38.687 300 81.864 78.869 2.995

24.774 24.774 0 834 834 0 7.941 7.941 0

73.421 60.642 12.779 2.752 2.327 425 54.990 46.958 8.032

52.643 41.197 11.446 2.247 1.841 406 45.802 38.639 7.163

15.150 14.239 911 399 385 14 6.404 5.833 571

3.680 3.414 266 81 78 3 1.741 1.562 179

1.093 1.021 72 15 14 1 550 500 50

510 459 51 8 8 0 285 242 43

192 182 10 1 1 0 101 96 5

107 86 21153 130 23 1 0 1



TÍTULOS CONCEDIDOS

TÍTULOS RENOVADOS

Familias con 

hijos con 

discapacidad

31.781

0

20.754

2.995

7.163

571

179

50

43

5

21

23.749

0

20.754

2.995

0

8.032

7.163

571

179

50

43

5

21


