## FAMILIAS NUMEROSAS

## TABLA 1 Títulos de familia numerosa en vigor y concedidos, por categoría y número de hijos



Año 2018

	Ano 2018								
	TÍTULOS EN VIGOR Datos a 31 de diciembre			TÍTULOS CONCEDIDOS					
				TÍTULOS NUEVOS			TÍTULOS RENOVADOS		
	Total Familias	Familias sin hijos con discapacidad	Familias con hijos con discapacidad	Total Familias	Familias sin hijos con discapacidad	Familias con hijos con discapacidad	Total Familias	Familias sin hijos con discapacidad	Familias con hijos con discapacidad
		_							
TOTAL	696.798	596.836	99.962	55.350	45.835	9.515	210.120	178.339	31.781
1 hijos	18.527	18.527	0	0	0	0	11.720	11.720	(
2 hijos	150.161	70.321	79.840	12.777	3.987	8.790	53.605	32.851	20.754
3 hijos	429.915	422.572	7.343	38.987	38.687	300	81.864	78.869	2.995
4 hijos	77.417	65.971	11.446	3.081	2.675	406	53.743	46.580	7.163
5 hijos	15.150	14.239	911	399	385	14	6.404	5.833	571
6 hijos	3.680	3.414	266	81	78	3	1.741	1.562	179
7 hijos	1.093	1.021	72	15	14	1	550	500	5(
8 hijos	510	459	51	8	8	0	285	242	43
9 hijos	192	182	10	1	1	0	101	96	Ę
10 y más hijos	153	130	23	1	0	1	107	86	21
CATEGORÍA GENERA	<b>L</b>								
Total	623.377	536.194	87.183	52.598	43.508	9.090	155.130	131.381	23.749
1 hijos	18.527	18.527	0	0	0	0	11.720	11.720	(
2 hijos	150.161	70.321	79.840	12.777	3.987	8.790	53.605	32.851	20.754
3 hijos	429.915	422.572	7.343	38.987	38.687	300	81.864	78.869	2.995
4 hijos	24.774	24.774	0	834	834	0	7.941	7.941	(
CATEGORÍA ESPECIA	AL								
Total	73.421	60.642	12.779	2.752	2.327	425	54.990	46.958	8.032
4 hijos o menos	52.643	41.197	11.446	2.247	1.841	406	45.802	38.639	7.163
5 hijos	15.150	14.239	911	399	385	14	6.404	5.833	571
6 hijos	3.680	3.414	266	81	78	3	1.741	1.562	179
7 hijos	1.093	1.021	72	15	14	1	550	500	50
8 hijos	510	459	51	8	8	0	285	242	43
9 hijos	192	182	10	1	1	0	101	96	Ę
,					•	•		00	21